

7. april 2014

FM 2014/36
Ruth Heilmann

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at indprioritere 10. mio kr. til byggeri af en ny kirke i bygden Innaarsuit ved Upernavik i FFL15. (Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelson, Siumut)

Allerførst vil vi lykønske bygden Innaarsuit med 100 årsjubilæet siden de første beboere ankom og bosatte sig. Ikke mindst med bygdeboernes arbejdsindsats som har resulteret i Innaarsuits mærkbare økonomiske fremgang. De opretholder bygden med deres iver og ved at udnytte bygdens gode erhvervsmuligheder, Siumut er meget glade for dette.

Siumut har siden sin etablering haft bygdeudvikling som en af sine største mærkesager. Det er Siumuts holdning, at bygder som har nutidens gode udviklingsmuligheder bør udvikles.

Ved Inatsisartutmedlem Jens Immanuelson Siumuts fremlæggelse af nærværende forslag lægger vi mærke til hvor godt potentiale Innaarsuit har for erhvervsudvikling, han fremhæver dette med sin store viden og prioritering, dette takker vi fra Siumut for og finder derfor forslaget støtteværdigt.

Selvfølgelig forstår vi bygdens nutidige behov for en kirke. Det er uacceptabelt at der drives en integreret skole og kirke, da bygden som har ca. 160 beboere har faciliteter i en skoleklasse til at klare kirkegang med plads til kun 40 personer, det er virkelig upassende og er uacceptabelt.

Siumut er af den mening, at der snarest bør opføres en kirke. Ønsket om oprettelsen af en kirke er igennem forskellige sider og tidligere behandlet, derfor kræver Siumut over for Naalakkersuisut at de søger midler til opgaven, og vi mener at disse midler kan findes indenfor allerede eksisterende midler.

I tilgift ønsker Siumut i forhold til forslaget, at man i forbindelse med tanke på anlæg og renovering af kirker på kysten i bygder og byer i fremtiden, at Naalakkersuisut fremlægger en landsplan da vi finder dette påkrævet, vi mener også at dette er påkrævet snarest da andre med behov også bør vurderes. Landets kirker bærer en stor vigtighed med deres åndelige og sjælelige arbejde i samfundet, er det vigtigt og bydende nødvendigt at de har gode rammer og betingelser i deres sjælelige og åndelige arbejde.

Med disse ord indstiller Siumut forslaget til behandling i Inatsisartutudvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.